
 
Ufficio VII - Ambito territoriale di Forlì-Cesena e Rimini 

Responsabile del procedimento: Raffaella Alessandrini 

Referente per l’istruttoria  Roberto Serafini Tel. 0543/ 451321  Fax: 0543/370783 e-mail:  roberto.serafini.fo@istruzione.it  PEC: csafo@postacert.istruzione.it     

Sede provinciale di Forlì - Viale  Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’     Tel: 0543/451311     Fax: 0543/370783 

e-mail:  usp.fo@istruzione.it      Sito web:  http://www.istruzionefc.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il decreto direttoriale n. 543, prot. n. 14654/A3 del 7.12.2010, con il quale, nell’ambito dell’ 

organizzazione dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna gli Uffici di ambito 

territoriale provinciale svolgono, nel territorio di competenza, la funzione di definizione degli 

organici delle istituzioni scolastiche, sulla base del contingente assegnato dal Direttore Generale; 

 

VISTO il proprio dispositivo, prot. n. 4258 del 10.08.2015, di determinazione delle dotazioni organiche del 

personale docente della scuola dell’infanzia e primaria per l’a.s. 2015/16; 

 

TENUTO CONTO che l’USR-ER, con nota prot. n. 9486 del 4.08.2015, “Adempimenti finalizzati alla definizione 

dell’organico di fatto del personale docente. Posti di sostegno in deroga”, autorizza le ore in deroga, 

tra quelle già autorizzate nel decorso anno scolastico, per le quali non siano mutate, nel passaggio di 

anno scolastico, le condizioni oggettive già a suo tempo esaminate dall’apposita Commissione 

Tecnica istituita presso l’USR”; 

 dalle tabelle analitiche con l’indicazione degli alunni per i quali la Commissione ha ritenuto 

sussistente la situazione di gravità risultano 316,5 ore per la scuola dell’infanzia e 1058 ore per la 

scuola primaria; 

 

DISPONE 

 

Per l’anno scolastico 2015/2016  le dotazioni DI ORGANICO DI FATTO del personale docente per 

la provincia di Forlì-Cesena sono determinate in: 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA: 

Posti di scuola comune  n. 0509 

Posti di sostegno   n. 0030 + 3 posti (75 ore) 

Conf.  Sent. 80/2010       ore 316,5   

 

SCUOLA PRIMARIA: 

Posti di scuola comune      n. 1258 + 5 posti (110 ore) 

Posti di lingua Inglese n. 0027 + 3 posti (66 ore)   

Posti di Istruzione per Adulti n. 0006 

Posti di scuola carceraria  n. 0001 

Posti di sostegno   n.  0150 + 6 posti (132 ore) 

Conf.  Sent. 80/2010       ore 1058 

 

I prospetti che si allegano fanno parte integrante del presente atto. 

 

                                        IL DIRIGENTE  

      Giuseppe Pedrielli 
                 (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                dell’art.3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993)  

 

 

 

MIUR.AOOCSAFO.REGISTRO UFFICIALE(U).0004389.17-08-2015

mailto:roberto.serafini.fo@istruzione.it


 
Ufficio VII - Ambito territoriale di Forlì-Cesena e Rimini 

Responsabile del procedimento: Raffaella Alessandrini 

Referente per l’istruttoria  Roberto Serafini Tel. 0543/ 451321  Fax: 0543/370783 e-mail:  roberto.serafini.fo@istruzione.it  PEC: csafo@postacert.istruzione.it     

Sede provinciale di Forlì - Viale  Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’     Tel: 0543/451311     Fax: 0543/370783 

e-mail:  usp.fo@istruzione.it      Sito web:  http://www.istruzionefc.it 

 

 
All’  U.S.R. per l’Emilia-Romagna – Direzione Generale    BOLOGNA 

Ai  Dirigenti scolastici delle Direzioni didattiche e 

Istituti Comprensivi della Provincia   LORO SEDI 

Al  Dirigente scolastico del CTP di Forlì 

 c/o ITC Matteucci     FORLI’ 

Al  Dirigente scolastico del CTP di Cesena 

 c/o Scuola Media Anna Frank     CESENA 

Alle  OO.SS. scuola     LORO SEDI 

All’ Albo - U.R.P.     SEDE 
 

mailto:roberto.serafini.fo@istruzione.it

